## DOCUMENTOS

## I

1244-III-26. Almizra—*Tratado de Almizra entre Jaime I y el infante don Alfonso*. (A.C.A. Cartas en papel núm. 127.)

Publ. HUCI: *Colección...*, I, págs. 382-383, doc. 269.

Super partitionem conquiste Hispanie, que facta fuit inter illustres Iacobum regem Aragonum, Maioricarum et Valencie, comitem Barchinone et Urgelli et dominum Montispesulani et infantem dominum Alfonsum primogenitum domini Ferdinandi illustris regis Castelle et Toleti, Legionis, Gallecie, Cordube et Murcie, fuit amicabiliter inter eos compositum in hunc modum: Quod rex Iacobus predictus per se et suos successores laudat, concedit atque diffinit predicto infanti domino Alfonso et suis successoribus in perpetuum castrum et villam de Alacant cum omnibus suis terminis et Aquas cum omnibus suis terminis et Busot cum omnibus suis terminis, secundum quod terra vadit et exit ad portum de Biar et villam de Mellina cum omnibus suis terminis et omnia alia que sunt ultra terminum de Biar, sicut vadunt ad portum de Biar inter terminum de Biar et terminum de Milena et versum partem Murcie et Castelle, salvo utrique ipsorum termino suo ab integro, et omnia alia sicut vadunt inter terminum de Almiçran et de Bogarrá, salvo utrique storum termino suo ab integro et sicut vadunt versus principium serre de la Rua, quod est super Ayora, prout aque vertunt de dicta serra de la Rua ex parte Castelle et sicut dicta serra de la Rua est ubi cadit Cabriel in Xucarum.

Similiter infans dominus Alfonsus primogenitus domini Fernandi illustris regis Castelle laudat, concedit atque diffinit per se et omnes suos successores iam dicto locobo regi Aragonum et suis successoribus in perpetuum castrum de Caztalla cum omnibus suis terminis et castrum de Biar cum omnibus suis terminis et castrum de Almizra cum omnibus suis terminis et omnia que sunt ultra dicta castra de Alacant, de Auguas et de Busot, salvis omnibus ab integro utrique istorum castrorum suis terminis, ut superius est expressum, et omnia que sunt infra portum de Biar versus Xativam, Deniam et versus aliam terram regni Valencie et omnia alia sicut vadunt infra terminos superius assignatos citra prout aque vertunt ex parte Valencie. Hec tamen divisio procedit usque in Xucarum, ubi Cabriel intrat in Xucarum et a Xucaro usque in Biar, prout dictum est superius.

Cum unusquisque igitur de parte et porcione sibi superius assignata sit contentus plenarie, promittunt bona fide sibi ad invicem et sine ulla fraude et enganno quod neutrum in predicta porcione sibi assignata nullum impedimentum vel contrarium faciat, vel precipiat et consenciat aliquatenus fieri; imo predicta divisio habeat et teneat perpetuam firmitatem. Et ut predicta semper robor obtineant firmitatis dictus rex et infans facerunt suorum sigillorum munimine roborari.